Dñe, Dñe, virtus salútis  
meae: \* obumbrásti super  
caput meum in die bellū:

Ne tradas me, Dómine,  
a desidériomeo peccatóri: \*  
cogitáverunt contra me, ne  
derelinquas me, ne forte  
exaltentur.

Caput circútius eórum: \*  
labor labiòrum ipsórum  
opériet eos.

Cadent super eos carbó-  
nes, in ignem dejicies eos: \*  
in miséris non subsistent.

Vir linguósus non dirigé-  
tur in terra: \* virum injüstū  
mala cápient in intéritu.

Cognóvi quia fáciet Dó-  
minus judícium in opis: \*  
et vindictam páuperum.

Verítamē justi confi-  
tebúntur nómīni tuo: \* et  
habitábunt recti cum vultu  
tuo.

Glória Patri, etc.

Antiphona. Ab homínibus  
iniquis libera me, Dó-  
mine.

**Aña.** Custódí me a lá-  
queo, quem statuérunt  
mihi, et a scándalís operán-  
tium iniquitatēm.

Psalmus cxl.

**D**OMINE, clamávi ad  
te, exaudi me: \* in-  
ténde voci meae, cum cla-  
mávero ad te.

Dirigátur orátiō mea sic-  
ut incénsū in conspéctu  
tuo: \* elevatiō mánuum  
mearum sacrificiūm vesper-  
tinūm.

Pone, Dómine, custó-  
diam ori meo: \* et ó-  
stium circumstantiae lábiis  
meis.

Non declínes cor meum  
in verba malitia, \* ad ex-  
cusandas excusatōnes in  
peccatis.

Cum homínibus operán-  
tibus iniquitatēm: \* et non  
communicábo cum éléctis  
eórum.

Corripet me justus in  
misericordia, et increpábit  
me: \* óleum autem pecca-  
tóris non impinget caput  
meum.

Quóniam adhuc et orálio  
mea in benéplácitis eó-  
rum : \* absórpti sunt juncti  
petrae júdices eórum.

Audient verba mea quó-  
niam potuérunt : \* sicut  
crassitúdo terrae erupta est  
super terram.

Dissipata sunt ossa no-  
stra secus inférnum : \* quia  
ad te, Dómine, Dómine  
óculi mei : in te sperávi,  
non auferas animam meam.

Custodi me a láqueo,  
quem statuérunt mihi : \* et  
a scándalo operantium ini-  
quitátem.

Cadent in retíaculo ejus  
peccatóres : \* singuláriter  
sum ego, donec tráseam.

Glória Patri, etc.

**Aña.** Custodi me a lá-  
queo, quem statuérunt  
mihi, et a scándalo ope-  
rantium iniquitátem.

**Aña.** Considerábam ad  
dexteram, et vidébam, et  
non erat qui cognósiceret me.

*Psalmus cxli.*

**T**OCE mea ad Dñum  
clamávi : \* voce mea  
ad Dñum deprecatus sum :

Effundo in conspéctu  
ejus oratióne meam, \* et  
tribulatióne meam ante  
ipsum prouintio.

In deficiéndo ex me spí-  
ritum meum, \* et tu cognos-  
isti sémitas meas.

In via hac, qua ambu-  
lábam, \* abscondérunt lá-  
queum mihi.

Considerábam ad dexte-  
ram et vidébam : \* et non  
erat qui cognósiceret me.

Périt fuga a me, \* et  
non est qui requirat áni-  
mam meam.

Clamávi ad te, Dómine, \*  
dixi : Tu es spes mea, pót-  
rio mea in terra vivénti-  
tum.

Inténde ad deprecati-  
onem meam : \* quia humi-  
liátus sum nimis.

Liberá me a perseguén-  
tibus me : \* quia confortáti  
sunt super me.

Educ de custódia áni-  
mam meam ad confitén-  
dum nómini tuo : \* me  
expéctant justi, donec re-  
tribuas mihi.

Glória Patri, etc.

**Aña.** Considerábam ad  
dexteram, et vidébam, et  
non erat qui cognósiceret me.

*Capitulum. Philipp. ii.*

**R**ATRES : Hoc  
enim sentite in  
vobis, quod et  
in Christo Iesu,  
qui, cum in forma Dei es-  
set, non rapinam arbitrátus  
est, esse se aquáleum Deo :  
sed semetípsum exinanivit,  
formam servi accípiens, in  
similitúdinem hónimorum fa-  
ctus, et hábitu invéntus ut  
homo. Humiliávit semetí-  
psum factus obédiens us-  
que ad mortem, mortem  
autem crucis.

### Hymnus.

**O**ERENTES óculi,  
spárgite lácrymas,  
Et luétu résonet intima  
córdium;  
Illátas refero Númini ab  
ímpiis

Poenas, et fera vúlnera.

Accíneta heu! gládiis  
tuba satélitum

Arréptum Dóminum fústi-  
bus impedit;

Nunc caedit cólaphis, nunc  
quatit hórridis

Divinum caput íctibus.

Haud finis scéleri : trá-  
ditur improbo

Christus carnifici; nec mo-  
ra, bárbarus

In Regem Súperum non ti-  
met, impio

Ausu, vértore déxteram.

Audite, o populi, Numen  
amáibile,

Manánte ex húmeris úndi-  
que sanguine,

Lictóris rábidi sústinet ím-  
petum,

Et vocem premit innocens.

Quis non illácrymet?

Jam nova cónudit

Torménta indómítæ gentis  
iniquitas;

Infigit cérebro, proh dolor!  
éfferis

Sertum véribris ásperum.

Heu crimen! tráhitur fú-  
nibus improbis

Funésti Dóminus supplicii  
ad locum,

Illi oppétiit fúnere spíritu  
Patri restituens suo.

lasso pro miseri tam  
fera vúlnera

In terris résonet débita gló-  
ria;

Sacrémuque assídue nomen  
in aethera

Humánum genus éfferat.

Amen.

**V.** Oblátus est, quia ipse  
vóluit. **R.** Et livore ejus  
sanáti sumus.

**A**d Magnif. Aña. O vos  
omnes, qui transitis per  
viam, atténdite et vidéte si  
est dolor sicut dolor meus.

### Oratio.

**O**MNIPOTENS sem-  
pitérne Deus, qui  
humáno géneri, ad imitán-  
dum humiliatis exéplum,  
Salvatórem nostrum car-  
nem stímère, et crucem  
subfrc fecisti : concéde pro-  
pitius, ut, sicut solémnen  
commemoratióne Pas-  
sionis ejus celebrámus, ita,  
et patiéntiae ipsius habére  
documénta, et resurrecti-  
onis consórtia mereámur.  
Per eúmdem Dóminum.

**A**d Completorium et per  
Horas diei, in fine Hymno-  
rum dicitur :

Sit laus Patri, ac Pará-  
clito,  
Natóque Patris único,  
Nostrae dedit qui pródigus  
Prétium salútis sanguinem.

Amen.

### AD MATUTINUM.

**I**nvitator. Christum Re-  
gem crucifixum, \* Veníte

adorémus. **Psalm.** Veníte exultémus. 9.

**Hymnus.**

**A**DSPICE, infámi Deus ipse ligno Pendet, effuso mādidius crōrōe : Adspice, immitti manus alia clavo

Fīnditur alte.

**H**unc, velut pravi scēris ministrum, Inter indignos médium latrōnes

Cerne : crudelis fuit ista gentis

Dira volūntas.

Pallet, heu! vultus ; caput ecce lassum Flēctitur; clausis óculis Redémptor

Spiritum sacro méritis onūstum

Fundit ab ore.

**O** cor, aës durum súperas, geméndo

Ni scelus tergas; tua culpa Christum

Stipiti affixit; tua culpa morti

Sūbdidit atrae.

**S**it Deo aetérnum decus omne in aevum,

Qui pius nostri géneris Redémptor,

Crimini labem, miseriis no-céntem

Sanguine tersit.

Amen.

**In primo Nocturno.**

**Aña.** Adstirerunt reges terrae, et príncipes conve-

nérunt in unum adversus Dñum, et adversus Chri-stum ejus.

**Psalmus ii.**

**U**ARE fremu-  
runt Gentes, \* et  
pópuli meditati sunt inánia?

Adstirerunt reges terrae, et príncipes convenérunt in unum, \* adversus Dñum, et adversus Christum ejus.

Dirumpámus víncula eórum : \* et projiciámus a nobis jugum ipsorum.

Qui hábitat, in coelis irri-débit eos : \* et Dóminus subsannabit eos.

Tunc loquéatur ad eos in ira sua, \* et in furóre suo conturbábit eos.

Ego autem constitutus sum rex ab eo super Sion montem sanctum ejus, \* praedicans praecep-tum ejus.

Dóminus dixit ad me : \* Filius meus es tu, ego hó-die géri te.

Póstula a me, et dabo tibi Gentes haereditátem tuam, \* et possessióinem tuam términos terrae.

Reges eos in virga férrea, \* et tamquam vas fi-guli confringens eos.

Et nunc reges intelligite : \* erudimini qui judicatis terram.

Servite Dómino in timore : \* et exsultáte ei cum tremore.

**Ad Matutinum.**

Apprehéndite discipli-nam nequando irascátur Dóminus, \* et pereáti de via justa.

Cum exáserbit in brevi ira ejus, \* báti omnes, qui confidunt in eo.

Glória Patri, etc.

**Aña.** Adstirerunt reges terrae, et príncipes conve-nérunt in unum adversus Dñum, et adversus Chri-stum ejus.

**Aña.** Multiplicáti sunt qui tribulant me; multi in-súrgunt adversum me.

**Psalmus iii.**

**D**OMINE, quid multiplicáti sunt qui tribulant me? \* multi insúrgunt adversum me.

Multi dicunt animae meae : \* Non est salus ipsi in Deo ejus.